CADERNO 5  3SEGUNDA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2013

Servidor(es):
22247033253/José Rodrigues do Nascimento (Motorista) / 5.5
diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487814

A DIRETORA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR A CARTA CONVITE 04/2012 PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DOS AMBIENTES NO PRÉDIO DA
URES-REDUTO, CONFORME AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
EDITAL DO CONVITE E SEUS ANEXOS.
1.1 – EMPRESA VENCEDORA:
10.705.320/0001-09 SERIO ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA.

Valor Global do
Convite:

R$ 140.095,10 (Cento e Quarenta mil noventa e cinco reais e dez
centavos)

Belém, 08 de fevereiro de 2013.
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487944

PORTARIA: 44
Objetivo: realizar o monitoramento dos programas tuberculose
e hanseníase nos dias 22, 25, 26, 27 e 28 de fevereiro de 2013
Fundamento Legal: decreto n.° 2.819 de 06 de setembro de
1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil
benevides/PA - Brasil
marituba/PA - Brasil
santa barbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195695/FRANCISCO OTAVIO ALVES CORDEIRO (enfermeiro) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/02/2013 a 22/02/2013
54195695/FRANCISCO OTÁVIO ALVES CORDEIRO (enfermeiro)
/ 2.0 diárias (Deslocamento) / de 25/02/2013 a 28/02/2013<br
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487655

PORTARIA: 38
Objetivo: ACOMPANHAR TÉCNICOS DA SESPA NÍVEL CENTRAL
QUE IRÃO REUNIR COM O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE TERRA ALTA, PARA TRATAR DE ASSUNTOS SOBRE A
DESCENTRALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50964721/MARIA DILMA DE MESQUITA ALVES (AG.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/02/2013 a
15/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487659

PORTARIA: 39
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ ACOMPANHAR
TÉCNICOS DA SESPA NÍVEL CENTRAL QUE IRÃO REUNIR COM
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA ALTA, PARA
TRATAR DE ASSUNTOS SOBRE A DESCENTRALIZAÇÃO DO
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA /PA - Brasil<br

Servidor(es):
1036585/CICERO ALVES FERREIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/02/2012 a 15/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487667

PORTARIA: 40
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA TRATAR ASSUNTOS
REFERENTES À REFORMA DA UNIDADE DE SAÚDE DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58883331/MICHELLE CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO
(COMISSIONADO) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/02/2013 a
15/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487674

PORTARIA: 41
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAR DA
REUNIÃO PARA TRATAR ASSUNTOS REFERENTES A REFORMA DA
UNIDADE DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/02/2013 a 15/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487726

PORTARIA: 42
Objetivo: PARTICIPAR DE OFICINA SOBRE A PLANIFICAÇÃO
DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE JUNTO A COORDENAÇÃO
ESTADUAL DE ATENÇÃO BÁSICA EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197210/ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS (FONOAUDIÓLOGA)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 15/02/2013 a 15/02/2013
107395/WILMA RODRIGUES SANTOS (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/02/2013 a 15/02/2013<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487918

PORTARIA: 57/2013
Objetivo: Coordenar equipe que irá dar apoio ao município e
executar ações preventivas/educativas durante o período do
carnaval.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
16351/MARIA LUCIA GOMES FERREIRA (Agente Administrativo)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 12/02/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487923

PORTARIA: 58/2013
Objetivo: Dar apoio ao município e executar ações preventivas/
educativas durante o período do carnaval.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1198301/NATIVIDADE DE BARROS (Agente de Portaria) / 3.5
diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 12/02/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487931

PORTARIA: 59/2013
Objetivo: Dar apoio ao município e executar ações preventivas/
educativas durante o período do carnaval.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59007941/LUIZ WALBER TEIXEIRA CORDEIRO (Agente de
Controle de Endemias) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/02/2013
a 10/02/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487936

PORTARIA: 60/2013
Objetivo: Dar apoio ao município e executar ações preventivas/
educativas durante o período do carnaval.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1083751/PAULO LIMA PINHEIRO (Agente Administrativo) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/02/2013 a 12/02/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487939

PORTARIA: 33/2013
Objetivo: Dar apoio ao município e executar ações preventivas/
educativas durante o período do carnaval.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59008251/SULAMI DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS (Técnico
de Enfermagem) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/02/2013 a
12/02/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487941

PORTARIA: 61/2013
Objetivo: Conduzir veículo com equipe que irá dar apoio ao
município e executar ações preventivas/educativas durante o
período do carnaval.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505329/ANTONIO SOARES MENEZES (Motorista) / 3.5 diárias
(Completa) / de 09/02/2013 a 12/02/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487945

PORTARIA: 25/2013
Objetivo: Supervisionar equipe que irá dar apoio ao município
e executar ações preventivas/educativas durante o período do
carnaval.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
822951/D’ARTAGNAN OCTÁVIO SAMPAIO CRUZ (Engenheiro
Civil) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/02/2013 a 12/02/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487951

PORTARIA: 62/2013
Objetivo: Supervisionar equipe que irá dar apoio ao município
e executar ações preventivas/educativas durante o período do
carnaval.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
São João de Pirabas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504590/SIVIRINO TEIXEIRA DOS SANTOS (Agente de
Saúde Pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/02/2013 a
12/02/2013<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS